
OSTRAVSKÁ UNIVERZITA
L É K A Ř S K Á  F A K U L T A

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje,
v  r  v  ■ r  ■příspěvková organizace

a

Ostravská univerzita 

Lékařská fakulta

R Á M C O V Á  S M L O U V A  O Z A J I Š T Ě N I  
P R A K T I C K É  V Ý U K Y  S T U D E N T Ů  A D A L Š Í

S P O L U P R Á C I

Lékařská fakulta Ostravské univerzity / Syllabova 19 703 00 Ostrava / Česká republika
lf.osu.cz / alive.osu.cz



OSTRAVSKÁ UNIVERZITA
L Ě K A l S S K Á  F A K U L T A

Rámcová smlouva
o zajištění praktické výuky studentů Lékařské 
fakulty Ostravské univerzity a další spolupráci

Článek I. 
Smluvní strany

Ostravská univerzita 
Lékařská fakulta OU
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
adresa fakulty: Syllabova 19, 703 00 Ostrava 3 
IČ: 619 88 987
Zastoupena Doc. MUDr. Rastislavem Maďarem, Ph.D., MBA FRCPS, děkan LF OU 
................................. ................................ 
................................................................................

dále jen „Fakulta" nebo „LF OU"

a

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Aksamitova 557/8, 779 00 Olomouc 
IČ: 00849103 DIČ: CZ 00849103
Zastoupená: Ing. Andreou Rakovičovou, MBA, ředitelkou ZZS OK
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr,
vložka 946
kontaktní údaje: info@zzsol.cz 

dále jen „ZZS OK"

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), a zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, tuto rámcovou smlouvu:

Lékařská fakulta Ostravské univerzity / Syllabova 19 703 00 Ostrava / Česká republika
lf.osu.cz / alive.osu.cz

mailto:info@zzsol.cz


OSTRAVSKÁ UNIVERZITA
L É K A Ř S K Á  F A K U L T A

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce ZZS OK a Fakulty při zajišťování praktické 
individuální výuky, průběžné či souvislé praxe.

2. ZZS OK v případě požadavku Fakulty umožní vybraným studentům Fakulty 
vykonávání praktické výuky příslušných lékařských a nelékařských předmětů, a to 
na předem určených pracovištích ZZS OK dle svých aktuálních kapacitních 
a provozních možností. Fakulta bere na vědomí, že mohou nastat situace, kdy 
kapacitní a provozní možnosti ZZS OK neumožní v požadovaný termín praxi 
studentů vykonat, a proto mohou být bez náhrady odmítnuti. Praxe bude 
realizována za úplatu dle platného ceníku ZZS OK.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Součástí rámcové smlouvy budou Informace k praktické výuce studenta LF (vzor 
viz příloha č. 2.). Jednotlivá pracoviště ZZS OK budou mít minimálně 10 
pracovních dnů před jejím zahájením odsouhlasenou a podepsanou přílohu č. 2 
s doplněním všech podstatných informací. Konkrétně:

■ místo praxe
■ datum praxe
■ jméno pověřeného zaměstnance zdravotnického pracoviště ZZS OK 

(školitele)
■ jméno studenta, obor studia, ročník studia
■ program praxe, délku pracovní doby

2. Fakulta vždy dodá k Informacím k praktické výuce studenta LF plán odborné 
praxe dle daného ročníku a studijního oboru. Informace k praktické výuce 
studenta LF podle vzoru v Příloze č. 2 této Smlouvy budou vyhotoveny LF OU 
ve třech vyhotoveních na základě údajů dodaných studentem, případně 
poskytovatelem, a předloženy k podpisu všem zúčastněným stranám, kdy každá 
ze stran obdrží jedno vyhotovení.

3. Pro zajištění praxe pověří Fakulta garanty jednotlivých oborů. Jejich jmenný 
seznam je nedílnou součástí této smlouvy a je uveden v příloze č. 1 Garanti 
Fakulty. Studenti jsou povinni hlásit se na počátku odborné praxe u vrchní, 
případně staniční sestry příslušné výjezdové základny ZZS OK, v dalších dnech 
pak u osob, jež jim byly ze strany ZZS OK určeny jako osoby odpovědné 
za průběh odborné praxe.

4. ZZS OK zajistí proškolení studentů (účastníků praktické výuky) v bezpečnosti 
a ochraně zdraví při práci před zahájením odborné praxe. Doklad o školení je 
součástí přílohy č. 2.

5. Fakulta zajistí před zahájením praxe:

Lékařská fakulta Ostravské univerzity / Syllabova 19 703 00 Ostrava / Česká republika
lf.osu.cz / alive.osu.cz



■ předepsané očkování všech studentů a vyučujících (zaměstnanců 
Fakulty), kteří na studenty v průběhu praxe dohlížejí.

■ u oborů specifikovaných v Informacích k praktické výuce studenta LF, že 
studenti budou mít zdravotní průkaz.

6. ZZS OK se zavazuje vytvořit na příslušném pracovišti nezbytné podmínky pro 
realizaci odborné praxe, vybaví studenty jednorázovými osobními ochrannými 
prostředky (např. nitrilové rukavice, ústenky, respirátory) s výjimkou pracovního 
oděvu a obuvi podle platných právních předpisů a směrnic pro poskytování 
OOPP pro příslušná pracoviště ZZS OK. Dále ZZS OK zajistí potřebný materiál 
a pomůcky pro absolvování praxe.

7. ZZS OK je oprávněna vyloučit z účasti na odborné praxi studenta, který 
opakovaně neplní pokyny uložené zaměstnanci ZZS OK, zejména pokud 
porušuje podmínky bezpečnosti práce, neplní stanovené úkoly a pokyny 
zaměstnanců ZZS OK, bez oprávnění se seznamuje se zdravotnickou 
dokumentací apod. O vyloučení studenta se ZZS OK zavazuje informovat Fakultu 
bez zbytečného odkladu. Podrobné důvody vyloučení budou následně uvedeny 
v písemném hodnocení v praxi.

8. Student musí mít po dobu konání praxe pracovní oděv a obuv dle normativu, jež 
si pořídí na vlastní náklady, a musí být viditelně identifikován -  oborovou kartou 
studenta.

9. ZZS OK zabezpečí pro studenty užívání šaten k převlékání a úschově 
občanských oděvů, vhodné prostory pro konzultaci a přestávku studentů.

10. Po ukončení praxe, je-li to požadováno ze strany garanta praxe studijního oboru, 
vypracuje ZZS OK ve spolupráci s Fakultou hodnocení, ve kterém pověřený 
zaměstnanec (školitel) uvede rozsah absolvované praxe, charakter prací, které 
student vykonával, stručné vyjádření o přístupu studenta apod. Toto hodnocení 
bude sloužit jako doklad k uznání absolvování praxe.

11. Student je povinen během pobytu ve smluvním zařízení za účelem vzdělávání se 
řídit pokyny pověřeného zaměstnance ZZS OK -  školitele a vnitřními předpisy, 
s nimiž byl před zahájením praktické výuky seznámen. Dále je povinen 
zachovávat povinnost mlčenlivosti o všech skutečnostech, s nimiž bude 
v souvislosti s praktickou výukou seznámen, především o všech informacích 
týkajících se osobních údajů o fyzických osobách a to i po skončení praxe. Dále 
je povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy v oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a předpisy požární ochrany, hygienické 
a protiepidemiologické předpisy a dodržovat předpisy nutné k výkonu praxe 
na konkrétním pracovišti ZZS OK.

12. Student dále bere na vědomí, že pacient ZZS OK má při poskytování zdravotních 
služeb ze strany ZZS OK v souladu s ust. § 28 zák. č. 372/2011 Sb., v platném 
znění, právo odmítnout přítomnost stážisty v sanitním vozidle.

13. Student dále bere na vědomí zákaz pořizovat obrazové, zvukové či jiné záznamy, 
z nichž by bylo možné identifikovat osobu konkrétního pacienta při účasti 
na výjezdech ZZS OK. Student bere na vědomí, že jsou mu známa ustanovení 
o ochraně osobnosti ve smyslu ust. § 11 a násl. občanského zákoníku.

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA
L É K A Ř S K Á  F A K U L T A

Lékařská fakulta Ostravské univerzity / Syllabova 19 703 00 Ostrava / Česká republika
lf.osu.cz / alive.osu.cz



14. V případě, že student závažným způsobem poruší pokyny ZZS OK, poruší 
obecně závazné právní předpisy a vnitřní předpisy ZZS OK bezprostředně 
dopadající na činnosti vykonávané podle této smlouvy, bude jeho praktická výuka 
s okamžitou platností ukončena a přestupek bude projednán v souladu 
s Disciplinárním řádem Fakulty. Tato skutečnost bude ihned oznámena oběma 
garantům praktické výuky.

15. Student je povinen nahlásit svou neúčast garantu (popř. školiteli) praktické výuky 
ZZS OK v případě závažných důvodů. Student je povinen nahradit absenci 
na individuální nebo souvislé praxi tak, aby byla dodržena hodinová dotace praxe.

16. Student nemá právo na odměnu za práce vykonané v rámci praktické výuky 
ve prospěch ZZS OK.

17. Studentovi nevzniká během praxe nárok na stravu a ubytování ze strany ZZS OK.

Článek IV.
Odpovědnost za škodu

1. Fakulta je povinna poučit studenty / studenta, aby při vykonávání praktické výuky 
neměl při sobě větší peněžní hotovost nebo jiné cenné předměty.

2. Odpovědnost za škodu studentů při výkonu praxe se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce").

3. Studenti odpovídají za škodu, ke které došlo při výkonu praxe nebo v přímé 
souvislosti s ní, právnické nebo fyzické osobě, u níž se praxe uskutečnila, 
v souladu s § 391 odst. 1 zákoníku práce.

4. Právnická nebo fyzická osoba, u níž se praxe uskutečnila, odpovídá za škodu, 
ke které došlo při výkonu praxe nebo v přímé souvislosti s ní, studentům v souladu 
s § 391 odst. 4 zákoníku práce.

5. Fakulta se zavazuje pojistit studenty pro případ úrazu a pro případ odpovědnosti 
za škodu.

6. Fakulta prohlašuje, že studenty informovala o možných následcích právní úpravy 
odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s výkonem praxe dle § 391 odst. 1 
a 4 zákoníku práce a o možnostech individuálního připojištění.

7. Fakulta se zavazuje v den nástupu studenta na pracoviště předložit doklad 
o sjednaném pojištění, resp. kopii pojistné smlouvy, odpovědnému zástupci ZZS 
OK.

8. ZZS OK prohlašuje, že si je vědoma následků právní úpravy odpovědnosti 
za škodu vzniklou v souvislosti s výkonem praxe studentů dle § 391 odst. 1 a 4 
zákoníku práce, a prohlašuje, že má po dobu účinnosti této smlouvy uzavřenou 
pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti včetně náhrady újmy způsobené 
studentům při výkonu praxe a náhrady újmy způsobené pří výkonu praxe studenty 
třetím stranám.

9. Fakulta vytvoří součinnost pro uplatňování odpočtu na podporu odborného 
vzdělávání od základu daně z příjmů tím, že dodá seznam studentů a počtu hodin 
realizované praktické výuky.

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA
L É K A Ř S K Á  F A K U L T A

Lékařská fakulta Ostravské univerzity / Syllabova 19 703 00 Ostrava / Česká republika
lf.osu.cz / alive.osu.cz



OSTRAVSKÁ UNIVERZITA
L É K A Ř S K Á  F A K U L T A

V.
Platební a fakturační podmínky

1. Fakulta se zavazuje zaplatit ZZS OK za zajištění odborné praxe odměnu dle 
platného Ceníku ZZS OK. Výše odměny v době sjednání této smlouvy činí 
200,00 Kč za jednoho studenta za každý i započatý den odborné praxe.

2. Fakulta se zavazuje uhradit částku vyúčtovanou dle předchozího odstavce této 
smlouvy na základě vystaveného daňového dokladu (faktury).

3. Faktura bude vystavena na základě podkladu obsahujícího jmenný seznam 
studentů a počet odpracovaných dnů odborné praxe dodaných Fakultou 
do 10. 1. kalendářního roku/zimní semestr a do 10. 6. kalendářního roku/letní 
semestr na ZZS v elektronické podobě na info@zzsol.cz

4. Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle účinných 
právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby, bankovní 
spojení, formou a obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví v účinném znění 
a zákonu o dani z přidané hodnoty v účinném znění.

5. Splatnost faktur uvedených v tomto článku činí 15 dnů od doručení faktury 
Fakultě. Faktura bude ze ZZS OK odeslána na e-mail Fakulty 
...................................

Článek VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností ode dne jejího podpisu 
oběma stranami. Smlouva pozbývá platnost výpovědí jedné ze smluvních stran a 
to před zahájením pravidelné výuky v příslušném semestru, a to vždy nejpozději 
ke dni 31. 5. daného roku pro zimní semestr a ke dni 15. 11. daného roku pro 
letní semestr. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne 
následujícího měsíce po doručení výpovědi nebo odmítnutí převzetí doručované 
zásilky.

2. ZZS Ok je oprávněna odstoupit od smlouvy, jestliže:
■ Fakulta při zahájení praktické výuky nesplnila povinnosti uvedené v této 

smlouvě,
■ Fakulta neplní své závazky v průběhu praktické výuky.

3. Fakulta je oprávněna odstoupit od smlouvy, jestliže ZZS OK nevytvořila 
s ohledem na provoz příslušného pracoviště odpovídající podmínky pro průběh 
praktické výuky a neudržovala její potřebnou úroveň, čímž nebyl naplněn předmět 
smlouvy.

Článek VII.

Závěrečná ustanovení

Lékařská fakulta Ostravské univerzity / Syllabova 19 703 00 Ostrava / Česká republika
lf.osu.cz / alive.osu.cz

mailto:info@zzsol.cz


OSTRAVSKÁ UNIVERZITA
L É K A Ř S K Á  F A K U L T A

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které tato smlouva výslovně neupravuje, se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla podepsána po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nijak nápadně nevýhodných 
podmínek pro kteroukoliv z nich.

3. S ohledem na povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany 
dohodly, že smlouvu zveřejní obě smluvní strany.

4. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
v souladu se zmíněným zákonem.

5. Změny a doplňky k této smlouvě lze provádět pouze se souhlasem obou 
smluvních stran, a to písemně ve formě dodatků číslovaných v chronologickém 
pořadí.

6. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy.
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom.

V Olomouci dne:.

Ing. Andre.. 
Rakovičov..

V Ostravě dne:

Ing. Andrea Rakovičová, MBA 
ředitelka ZZS OK, p. o.

Doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS 
děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity

Přílohy:

Příloha č. 1 Seznam garantů praxe LF OU
Příloha č. 2 Vzor Informace k praktické výuce studenta LF OU

Lékařská fakulta Ostravské univerzity / Syllabova 19 703 00 Ostrava / Česká republika
lf.osu.cz / alive.osu.cz



OSTRAVSKÁ UNIVERZITA
L É K A Ř S K Á  F A K U L T A

Příloha 1 - Seznam garantů praxe 
Lékařská fakulta Ostravské univerzity

L F  O U G a ra n ti T e le fo n E -m a il
B c . o b o ry

Všeobecná sestra 
(P, K), Všeobecné 
ošetřovatelství

............................... .................... ......................................

Pediatrické ošetřovatelství 
(P, K)

....... ........ ...................... .................... .................................

Porodní asistentka 
(P, K), Porodní asistence ......... ..................................... .................... ........................................

Radiologický asistent (P, 
K) ....... .......................... .................... ........................................

Ergoterapie (P) ....... ............................... 
........ .................... .............................................

Fyzioterapie (P) ................. ............................. 
........ .................... .........................................

Zdravotní laborant (P), 
Laboratorní diagnostika 
ve zdravotnictví (P)

....... ......... ....................... ............................ ....................................

Zdravotnický záchranář 
(P, K), Zdravotnické 
záchranářství

......... ................................ 
........

.................... 
.................... ............................................

Ochrana veřejného zdraví 
(P), Ochrana a podpora 
zdraví

....... ............ ........................ .................... .........................................

Nutriční terapeut (P, K), 
Nutriční terapie ....... ................................... ................... ......................................

N M g r. o b o ry
Ošetřovatelská péče v 
psychiatrii (P, k) ....... .................................. .................... ......................................

Ošetřovatelská péče 
v geriatrii (P, K)

................. ........................... 
.......

.................... .......................................

Komunitní péče v porodní 
asistenci (P, K) ......... ..................................... .................... ........................................

Odborný pracovník 
v ochraně veřejného 
zdraví (P), Ochrana a 
podpora veřejného zdraví

....... ............ ........................ .................... ................................

Fyzioterapie (P), 
Aplikovaná fyzioterapie

................. ............................. 
........ .................... .........................................

Intenzívní péče (K)
......... ..................................... 

....... .................
.................... ...............................

M g r. o b o ry
Všeobecné lékařství (P) ....... ......... ....................... ............................ ....................................

Příloha č. 2

Lékařská fakulta Ostravské univerzity / Syllabova 19 703 00 Ostrava / Česká republika
lf.osu.cz / alive.osu.cz



K Rámcové smlouvě o spolupráci ze dne .... 
Informace k praktické výuce studenta LF

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA
L É K A Ř S K Á  F A K U L T A

Jméno studenta: ...............................

Obor a ročník studia:.........................

Předmět:.........................................

Místo praxe:.............................

Jména garantů:
■ za poskytovatele:...........................................

■ za LF OU: .....................................

Jméno pověřeného zaměstnance poskytovatele - školitele: ...................................

termín: datum od - do 

Program praxe: oddělení ( x hod)

Povinnosti studujících:

1. Student je povinen svou nepřítomnost ohlásit (telefonicky nebo osobně) 
garantu LF Ou a poskytovatele.

2. Student v pracovní době (o přestávce rovněž) nesmí vykonat zkoušku.
3. Pracoviště opouští jen se souhlasem garanta poskytovatele

Délka praktického vyučování: praktické vyučování probíhá dle pracovní doby 
výjezdových skupin ZZS OK ve 12 hodinových směnách.

Přílohy: 2.1 Plán odborné praxe

Za LF OU: Za poskytovatele: Student:

Lékařská fakulta Ostravské univerzity / Syllabova 19 703 00 Ostrava / Česká republika
lf.osu.cz / alive.osu.cz


